

لُغتي/Omani Rial/غير مدققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	بين المركز المالي - حسب السيولة
31/12/2024	30/09/2024	30/09/2025	
بيان المركز المالي			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
194,552,000	117,160,000	131,096,000	التقد والأرصدة لدى البنوك المركزية
113,331,000	61,102,000	89,711,000	مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
2,368,653,000	2,289,354,000	2,568,760,000	قروض وسلف
653,627,000	602,863,000	723,890,000	مدينو تمويل إسلامي
344,236,000	316,079,000	387,193,000	أوراق مالية استثمارية
36,551,000	37,231,000	36,628,000	إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات
5,342,000	5,095,000	7,015,000	أصول حق الإستخدام
6,543,000	5,404,000	7,905,000	الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
32,093,000	34,502,000	23,196,000	موجودات أخرى
3,754,928,000	3,468,790,000	3,975,394,000	إجمالي الموجودات
حقوق المساهمين والمطلوبات			
حقوق المساهمين			
244,966,000	244,966,000	294,966,000	رأس المال المصدر
48,024,000	43,858,000	48,024,000	الاحتياطي القانوني
298,000	298,000	298,000	احتياطي خاص
(1,709,000)	1,146,000	4,743,000	احتياطي التغير في القيمة العادلة
23,116,000	21,272,000	30,879,000	احتياطي انخفاض القيمة
63,958,000	62,962,000	55,725,000	أرباح مرحلة (خسائر متركمة)
378,653,000	374,502,000	434,635,000	إجمالي حقوق المساهمين العائدة إلى حاملي حقوق الملكية للبنك
179,366,000	179,366,000	190,884,000	مساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأوت الدائمة)
558,019,000	553,868,000	625,519,000	إجمالي حقوق المساهمين
المطلوبات			
343,931,000	132,635,000	120,680,000	مستحق إلى بنوك
2,064,621,000	1,960,079,000	2,240,087,000	ودائع من العملاء
698,146,000	712,006,000	887,511,000	إيداع العملاء الإسلاميين
0	19,250,000	0	قروض / سندات أخرى
11,384,000	9,572,000	12,974,000	التزامات الضريبة المتداولة
1,158,000	910,000	1,419,000	ضرائب موجلة
77,669,000	80,470,000	87,204,000	المطلوبات الأخرى
3,196,909,000	2,914,922,000	3,349,875,000	إجمالي المطلوبات
3,754,928,000	3,468,790,000	3,975,394,000	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
2349657466	2349657466	2706800323	عدد الأسهم القائمة
0.161	0.159	0.161	صافي الأصول لكل سهم
243,120,000	255,714,000	325,226,000	المطلوبات الطارئة

لُغتي/Omani Rial/غير مدققة			
المجموعة	المجموعة	المجموعة	التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين - حسب السيولة
31/12/2024	30/09/2024	30/09/2025	
التصنيفات الفرعية للموجودات والمطلوبات وحقوق المساهمين			
موحدة ومنفصلة			
الموجودات			
التقد والأرصدة لدى البنك المركزي			
18,403,000	17,198,000	16,851,000	تقد في الصندوق
أرصدة لدى البنوك			
500,000	500,000	500,000	إيداع رأس المال لدى البنك المركزي
25,000	25,000	25,000	ودائع أخرى لدى البنك المركزي
87,084,000	44,275,000	31,475,000	الإيداع لدى البنك المركزي
88,540,000	55,162,000	82,245,000	حساب المقاصة مع البنك المركزي
194,552,000	117,160,000	131,096,000	إجمالي التقد والأرصدة البنكية
194,552,000	117,160,000	131,096,000	صافي التقد والأرصدة لدى البنك المركزي
مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى			
محفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محفظ بها بالتكلفة المطفاة			
18,330,000	15,257,000	21,002,000	أرصدة نostro/ تحت الطلب
95,015,000	45,865,000	68,770,000	التعينات مع البنوك
113,345,000	61,122,000	89,772,000	إجمالي محفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى / محفظ بها بالتكلفة المطفاة
محفظ بها بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر			
113,345,000	61,122,000	89,772,000	إجمالي مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
14,000	20,000	61,000	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
113,331,000	61,102,000	89,711,000	صافي المستحق من البنوك وإيداعات سوق المال الأخرى
إستثمارات تتم المحاسبة عنها باستخدام طريقة حقوق الملكية			
ممتلكات وآلات ومعدات			
10,913,000	10,913,000	10,913,000	أراضي
11,170,000	11,314,000	10,738,000	مباني
50,000	57,000	36,000	المسيارات
1,010,000	1,033,000	988,000	أثاث و معدات
5,838,000	5,260,000	6,138,000	معدات الحاسوب
2,976,000	3,035,000	3,209,000	تعديلات في الإيجار
4,594,000	5,619,000	4,606,000	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ
36,551,000	37,231,000	36,628,000	إجمالي ممتلكات وآلات ومعدات
موجودات غير ملموسة			
6,543,000	5,404,000	7,905,000	برامج حسب آلي
6,543,000	5,404,000	7,905,000	إجمالي الموجودات غير الملموسة بخلاف الشهرة
موجودات أخرى			
16,107,000	17,585,000	11,469,000	أوراق قبول
4,395,000	4,598,000	286,000	فوائد مستحقة
2,059,000	2,409,000	1,761,000	مصروفات مدفوعة مقدماً
9,532,000	9,910,000	9,680,000	أخرى
32,093,000	34,502,000	23,196,000	إجمالي الموجودات الأخرى

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في Oct 2025 30

			المطلوبات
			مستحق إلى بنوك
337,952,000	128,338,000	113,515,000	فروض بين البنوك
5,979,000	4,297,000	7,165,000	أرصدة "فوسترو" وأخرى
343,931,000	132,635,000	120,680,000	إجمالي مستحق إلى بنوك
			ودائع العملاء - تقليدية
1,103,288,000	1,093,109,000	1,242,392,000	ودائع لأجل
283,588,000	268,887,000	377,920,000	ودائع الادخار
677,745,000	598,083,000	619,775,000	ودائع متداولة
2,064,621,000	1,960,079,000	2,240,087,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - تقليدية
			الودائع من العملاء - إسلامية
307,150,000	354,332,000	303,108,000	ودائع لأجل
179,009,000	164,780,000	193,960,000	ودائع الادخار
211,987,000	192,894,000	390,443,000	ودائع متداولة
698,146,000	712,006,000	887,511,000	إجمالي الودائع لدى العملاء - إسلامية
			مطلوبات أخرى
16,127,000	17,605,000	11,469,000	أوراق قبول
27,333,000	30,726,000	32,024,000	فوائد مستحقة دائنة
4,747,000	4,320,000	6,182,000	التزامات الإيجار
4,421,000	3,823,000	4,683,000	مناقص الموظفين
1,470,000	1,471,000	1,541,000	الخسائر الائتمانية المتوقعة على ارتباطات القروض والضمانات المالية
23,571,000	22,525,000	31,305,000	أخرى
77,669,000	80,470,000	87,204,000	إجمالي المطلوبات الأخرى